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库 A4 可打印版 

单选题（共 45 题） 

1、单位工程的观感质量应由验收人员通过现场检查，并应（ ）确认。 

A.监理单位 

B.施工单位 

C.建设单位 

D.共同 

【答案】 D 

 

2、轻质隔墙用板有隔声、隔热、阻烧、防潮等要求的，板材应有相应性能的

（ ）报告。 

A.检测 

B.复验 

C.型式检验 

D.现场抽样检测 

【答案】 A 

 

3、地下室侧墙水平施工缝设置在距地下室底板的板面（ ）mm 之间。 

A.100一 200 

B.300－500 

C.500一 700 

D.C.700一 900 

【答案】 B 



 

4、饰面砖工程有排水要求的部位应做（ ）。 

A.护角 

B.圆弧 

C.滴水线（槽） 

D.排水孔 

【答案】 C 

 

5、防水涂料涂刷前应先在基面上涂一层与涂料（ ）的基层处理剂。 

A.不相容 

B.相容 

C.相结合 

D.相斥 

【答案】 B 

 

6、硅酸盐水泥适用于（ ）的混凝土工程。 

A.早期强度要求高 

B.大体积 

C.有耐高温要求 

D.有抗渗要求 

【答案】 A 

 

7、水泥混凝土垫层的厚度不应小于（ ）mm 陶粒混凝土垫层的厚度不应小于

80mm。 



A.60 

B.80 

C.100 

D.120 

【答案】 A 

 

8、隐蔽工程验收后由（ ）签署审核意见，并下审核结论。 

A.监理单位 

B.施工单位 

C.设计单位 

D.鉴定检测单位 

【答案】 A 

 

9、玻璃幕墙应使用（ ）玻璃，其厚度不应小于 6mm。 

A.普通浮法 

B.半钢化 

C.安全 

D.镀膜 

【答案】 C 

 

10、（ ）应对建设单位（或其委托的单位）给定的原始基准点、基准线和标高

等测量控制点进行复核，并将复测结果报监理工程师审核，经批准后施工承包

单位才能据此进行准确的测量放线。 

A.监理单位 

B.设计单位 



C.施工承包单位 

D.分包单位 

【答案】 C 

 

11、施工承包单位的质量管理体系和质量控制自检系统是否处于良好的状态；

系统的组织结构、管理制度、检测制度、检测标准、人员配备等方面是否完善

和明确，这些都是属于（ ）。 

A.施工作业环境的控制 

B.施工质量管理环境的控制 

C.现场自然环境条件的控制 

D.施工组织结构的控制 

【答案】 B 

 

12、结构混凝中氯离子含量系指其占（ ）的百分比。 

A.水泥用量 

B.粗骨料用量 

C.细骨料用量 

D.混凝土重量 

【答案】 A 

 

13、扩底灌注桩的扩底直径，不应大于桩身直径的（ ）倍。 

A.1 

B.1.5 

C.2 

D.3 



【答案】 D 

 

14、采用硫黄胶泥接桩，应每（ ）kg 做一组试件。 

A.50 

B.100 

C.200 

D.500 

【答案】 B 

 

15、对由地基基础设计为甲级或地质条件复杂，成桩质量可靠性低的灌注桩应

采用（ ）进行承载力检测。 

A.静载荷试验方法 

B.高应变动力测试方法 

C.低应变动力测试方法 

D.自平衡测试方法 

【答案】 A 

 

16、分部（子分部）工程质量应由（ ）组织进行验收。 

A.项目经理 

B.施工单位技术负责人 

C.总监理工程师 

D.质量员 

【答案】 C 

 



17、某多层钢结构厂房，总建筑面积约 21000 ㎡，主体结构为三层钢结构，结

构安全等级为二级。檐口总高度为 19m，框架钢柱为焊接箱型柱，钢梁为焊接 H

型钢梁，楼面为压型钢板与混凝土叠台楼板，外墙面为压型彩板。主钢构件材

质为 Q345，檩条采用 Q235 型薄壁型钢。主要构件焊接质量等级为一级，本工

程施工范围包括钢结构系统的制作与现场安装施工。 

A.30 

B.60％ 

C.80％ 

D.100％ 

【答案】 D 

 

18、混凝土和易性是一项综合的技术性质，下面（ ）不属于和易性范畴之内。 

A.流动性 

B.黏聚性 

C.保水性 

D.安定性 

【答案】 D 

 

19、《生产安全事故报告和调查处理条例》（国务院令第 493 号）中规定：

（ ），是指造成 3人以上 10人以下死亡，或者 10人以上 50人以下重伤，或

者 1000万元以上 5000万元以下直接经济损失的事故。 

A.重大事故 

B.较大事故 

C.一般事故 

D.特别重大事故 

【答案】 B 



 

20、填充墙砌至接近梁、板底时，应留一定空隙，待填充墙砌完并应至少间隔

（ ）后，再将其补砌挤紧。 

A.7 天 

B.14 天 

C.28 天 

D.42 天 

【答案】 B 

 

21、检查防水隔离层应采用蓄水方法，蓄水深度最浅处不得小于 10mm，蓄水时

间不得少于（ ）h 检查有防水要求的建筑地面的面层应采用泼水方法。 

A.48 

B.24 

C.12 

D.2 

【答案】 B 

 

22、当建筑工程只有装饰装修部分时，该工程应作为（ ）工程验收。 

A.单位 

B.子单位 

C.分部 

D.子分部 

【答案】 A 

 



23、采用现场喷涂或模板浇注有机类保温材料做外保温时，有机类保温材料应

达到（ ）后方可进行下道工序施工。 

A.凝结时间 

B.陈化时间 

C.初凝时间 

D.终凝时间 

【答案】 B 

 

24、砂按（ ）分为粗、中、细三种规格。 

A.大小 

B.细度模数 

C.质量 

D.产源 

【答案】 B 

 

25、工程竣工验收前，（ ）应对相应的资料进行核查，核查人填写意见并签

字。 

A.建设单位 

B.设计单位 

C.监理单位 

D.施工单位 

【答案】 C 

 

26、桩顶主筋伸人承台内的长度对 HPB300 级钢不宜小于（ ）d。（d为钢筋直

径） 



A.25 

B.30 

C.35 

D.50 

【答案】 B 

 

27、砂垫层厚度不应小于 60mm 砂石垫层厚度不应小于（ ）mm。 

A.120 

B.100 

C.80 

D.60 

【答案】 B 

 

28、预制桩桩位垂直于基础梁中心线的允许偏差为（ ）mm。注：H 为施工现场

地面标高与桩顶设计标高的距离。 

A.100+0.1H 

B.150+0.1H 

C.100+0.01H 

D.150+0.01H 

【答案】 C 

 

29、当专业验收规范对工程中的验收项目未做出相应规定时，应由（ ）组织监

理、设计、施工等相关单位制定专项验收要求。涉及安全、节能、环境保护等

项目的专项验收要求，应由建设单位组织专家论证。 

A.建设单位 



B.监理单位 

C.施工单位 

D.设计单位 

【答案】 A 

 

30、有关责令停业整顿、降低资质等级和吊销资质证书的行政处罚，由（ ）决

定。 

A.建设行政主管部门 

B.有关部门依照法定职权 

C.审查资质证书的机关 

D.颁发资质证书的机关 

【答案】 D 

 

31、I 类民用建筑内装修，必须采用（ ）类人造木板及饰面人造木板。 

A.A 类 

B.B 类 

C.E1 

D.E2 

【答案】 C 

 

32、混凝土现场搅拌时应对原材料的计量进行检查，并经常检查坍落度，严格

控制水灰比。检查混凝土搅拌的时间，并在混凝土搅拌后和浇筑地点分别抽样

检测混凝土的坍落度，每班至少检查（ ）次，评定时应以浇筑地点的测值为

准。 

A.1 



B.2 

C.3 

D.4 

【答案】 B 

 

33、下列各项中，不是幕墙竣工验收时应提供的检测报告的是（ ）。 

A.风压变形性能 

B.气密性能 

C.水密性能 

D.透光性能 

【答案】 D 

 

34、民用建筑工程室内环境中甲醛、苯、氨、总挥发性有机化合物（TVOC）浓

度检测时，对采用自然通风的民用建筑工程，检测应在对外门窗关闭（ ）后进

行。 

A.1h 

B.2h 

C.12h 

D.24h 

【答案】 A 

 

35、低层、多层住宅栏杆净高不应低于（ ）m。 

A.0.90 

B.1.0 

C.1.05 
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